Здавна ця земля - легендарне
Приазов’я - приваблювала людей сміливих, волелюб-
них, завжди готових вирушити у небезпечну мандрівку за

* Найбільш відома дата народження Г.Я. Сєдова -
23 квітня (5 травня) 1877, але сам Г.Я. Сєдов у своїй
Автобіографії точно вказує дату - 21 квітня (3 трав-
ня за н.с.) 1877 р. (Оригінал зберігається в архіві
Географічного товариства Росії, фонд № 93, опис 4,
од. зб. 1 (машинопис). Вперше була опублікована в збірці
документів і матеріалів про Г.Я. Сєдова.

3 вересня 1913 року корабель знову
відплив у напрямку Північного Полюса. В листопаді того
ж року експедиція зупинилася на другу зимівлю в бухті
тихій на островах Земля Франца-иосипа. 2 лютого 1914
року георгій Сєдов у супроводі матросів георгія Лінника
та Олександра Пустотного відчайдушно вирушає на на-
ртах до Північного Полюсу.

20 лютого (5 березня) 1914 року, знесилений і тяжко
хворий георгій Сєдов помер і був похований своїми супут-
никами на мисі аук острова рудольфа на північній частині
Землі Франца-иосипа. За цим коротким, хронологічним
викладом обставин експедиції приховується стільки сили,
енергії, трагедії і величі, які не можна передати жодними
яскравими описами.